САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 сентября 2013 года №148                                                                                                   с.Красный Яр

Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации очага заболевания бешенством животных

в личных подсобных хозяйствах, расположенных на территории села Липовка Красноярского

муниципального образования

          В связи с Постановлением Губернатора Саратовской области от 18.09.2013 года №360 «Об

установлении карантина по заболеванию бешенством животных в личных подсобных хозяйствах,

расположенных на территории с.Липовка Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области»,  администрация Красноярского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить План мероприятий по ликвидации очага заболевания бешенством животных в

личных подсобных хозяйствах, расположенных  на территории с. Липовка Красноярского

муниципального образования, согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

руководителя аппарата администрации Дудка Д.Е.

Глава Красноярского

муниципального образования                                            Т.Ф.Головко

Приложение

к постановлению администрации

Красноярского муниципального

образования

от 25.09.2013 года №148

План

мероприятий по ликвидации очага заболевания бешенством животных в личных подсобных

хозяйствах, расположенных на территории с. Липовка Красноярского муниципального

образования

№п\п Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные за   исполнения

1 2 3 4

1 Составить график проведения

собраний граждан по

населенным   пунктам с целью

проведения разъяснительной

работы с населением

01.10.2013 начальник отдела по работе с

населением и делопроизводства

Петрушкина В.Н.

2. Провести собрания граждан по

населенным пунктам с

целью   проведения

разъяснительной работы с

населением об опасности

заболевания   бешенством и мерах

его предупреждения

согласно графика Специалисты по работе с

населением: Байгужинова Д.Ш.,

Лосева   Е.Г., Черевко К.И.,

Бондурская Т.В., Шкарин В.П..,

Елизарова Л.В;

.главный   государственный

ветеринарный инспектор по

Энгельсскому и

Советскому   муниципальным

районам Кукуаркин А.П.. (по

согласованию)

3 Разместить на информационных

стендах объявления   –

предупреждения:

- о запрете вывода, вывоза, ввоза и

ввода за

пределы   неблагополучного

пункта собак, кошек и домашних

животных;

- о недопущении к охоте

невакцинированных собак;

- о проведении вакцинации против

бешенства всех   восприимчивых

03.10.2013 Специалисты по работе с

населением: Байгужинова

Д.Ш.,   Лосева Е.Г., Черевко К.И.,

Бондурская Т.В., Шкарин В.П..,

Елизарова Л.В.

животных в неблагополучном

пункте;

- об использовании в пищу людям

или в корм животным молока   от

клинически здоровых животных

соседних подворий, прилегающих

к очагу   инфекции, только после

кипячения в течение 5 минут;

- о недопущении снятия шкур с

животных, павших от   заболевания

бешенством в очаге инфекции,

неблагополучном пункте,

угрожаемой   зоне.

4. Проводить в населенных пунктах

угрожаемой зоны отлов

и   уничтожение бродячих собак и

кошек специальной бригадой

постоянно Заместитель руководителя

аппарата администрации

Дудка   Д.Е., директор МУП

«Красноярское» Зарубин М.В.

5 В с.Липовка провести подворовый

обход в целях выявления   больных

бешенством, подозрительных по

заболеванию и подозреваемых в

заражении   животных

Постоянно в

течение   всего

периода

карантина

Специалист по работе с

населением Байгужинова Д.Ш.

,   заведующий ветеринарным

участком ОГУ   «Энгельсская

станция по борьбе с болезнями

животных» (по согласованию)